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P R O T O K Ó Ł  Nr  XI/11 

sesji Rady Miejskiej w Mieroszowie 

odbytej w dniu  31 marca  2011r.  

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie . 

 

 

Godzina rozpoczęcia:   13:00 

Godzina zakończenia:  16:20 

 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieroszowie- 

Pan Ryszard Gubernat. Stwierdził, że na  stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych 

jest  11 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1b do niniejszego 

protokołu. 

Następnie Pan Przewodniczący powitał zaproszonych gości : 

- Z-cę Burmistrza Mieroszowa – Panią Dorotę Bekier 

- Skarbnik Gminy Mieroszów – Panią Iwonę Wojciechowską – Zatorską , 

- Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,  

- Kierowników referatów Urzędu Miejskiego, 

 

 

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieroszowie – Pan Ryszard Gubernat   

odczytał  proponowany porządek obrad : 

 
1. Otwarcie sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Mieroszowie. 

4. Informacja Przewodniczącego z działalności w okresie między sesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Mieroszowie. 
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7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wprowadzenia 

zmiany do uchwały budżetowej Gminy Mieroszów na 2011r.  

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów na lata 2011 – 2024. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie Statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mieroszowie. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie przyjęcia  

do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016 dla Gminy Mieroszów. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie trybu i sposobu 

powołania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie  w sprawie sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wyrażenia zgody  

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mieroszów na 2012 rok środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie powołania Komisji 

problemowej ds. oświaty na terenie gminy Mieroszów. 

16. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

17. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych. 

18. Wolne wnioski, informacje, apele. 

19. Zakończenie obrad. 
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Ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Mieroszowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieroszowie poinformował, że protokół  

z poprzedniej sesji tj. 28 lutego 2011r. został sporządzony  w terminie i wyłożony  

do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.  

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne wnioski. 

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

Protokół z sesji Rady Miejskiej z dnia 28 lutego 2011r. został przyjęty 11 głosami 

„za” (jednogłośnie). 

Ad.4.Informacja Przewodniczącego z działalności w okresie między sesyjnym 

omówił Przewodniczący Rady informując, że:  

-4 MARCA   br. zwołał na wniosek Burmistrza Mieroszowa sesję nadzwyczajną. Było to 

wspólne posiedzenie Rady Mezimestii i Rady Miejskiej w Mieroszowie.  

-17 MARCA br. zwołał sesję nadzwyczajną na wniosek Z-cy Burmistrza – Pani Doroty 

Bekier. Tematem obrad było wprowadzenie zmian w Uchwale budżetowej Gminy Mieroszów 

na 2011r.  

-23 MARCA br. brał udział w posiedzeniu Komisji Ogólnej, które odbyło się 23 marca br.  

-24 MARCA br. uczestniczył w V Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Przedszkolnej 

„Tęczowe Nutki” 

 

Ad.5.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym omówiła  

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier. 

 

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu. 
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Ad.6.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Mieroszowie omówiła 

Z-ca Burmistrza Mieroszowa – Pani Dorota Bekier  

 

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu. 

 

Ad.7.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

W związku z interwencją i obecnością na sesji przedsiębiorców zajmujących się 

handlem na terenie gminy Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard 

Gubernat udzielił im głosu. 

 

Pani L. Michnicka poinformowała, że handel który odbywa się na placu przy  

ul. Niepodległości powoduje spadek dochodów u miejscowych sklepikarzy. Sprzedaż 

tam odbywa się bez kas fiskalnych, osoby te nie płacą podatków oraz opłat 

związanych z utrzymaniem lokalu, przez co mają niższe ceny. 

 

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier zauważyła, że wspomniany wyżej handel 

odbywa się na prywatnym terenie należącym do TBS Kamienna Góra. TBS ma 

podpisaną umowę z osobami tam handlującymi. W tym miejscu w przyszłości ma 

powstać obiekt mieszkalno – usługowy. 

 

Radna – Pani Dorota Błażejowska przypomniała, że Rada poprzedniej kadencji 

przekazała tą działkę do TBS z przeznaczeniem pod budowę mieszkań a nie w celu 

prowadzenia na niej handlu. 

 

Radny – Pan Henryk Mizera zwrócił się z pytaniem czy gmina pobiera od osób 

handlujących na tym placu jakieś opłaty. 

 

Z-ca Burmistrza poinformowała, że nie ma takiej możliwości ponieważ ten plac nie 

należy już do gminy. 

 



 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem 

czy w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Mieroszów jest przewidziane 

miejsce pod targowisko. 

 

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier poinformowała, że nie ma szczegółowych 

zapisów w planie wskazujących dokładnie miejsce, na którym mógłby powstać targ. 

 

Pani Anna Grot zauważyła, że osoby handlujące na tym placu nie robią tego zgodnie 

z prawem. Ten handel odbywa się bez kas fiskalnych oraz bez możliwości uzyskania 

rachunku za zakupiony towar. 

 

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier poinformowała, że gmina nie możne nic 

z tym zrobić bo teren należy do TBS Kamienna Góra. Wcześniej kiedy teren należał 

do gminy to umowy z handlowcami były zawierane przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, teraz te umowy zawiera TBS.  

 

Pani Anna Grot zwróciła się z pytaniem czy istnieje szansa na powstanie 

prawdziwego placu targowego w mieście. 

 

Z-ca Burmistrza Mieroszowa zauważyła, że jeżeli zaistnieje taka konieczność to plac 

targowy może powstać. 

 

Radny – Pan Mieczysław Wujda zwrócił się z pytaniem czy TBS wnosi jakieś opłaty 

do gminy. 

 

Z-ca Burmistrza poinformowała, że Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Kamienna Góra płaci do gminy podatek od nieruchomości. 

 

Radny – Pan Mieczysław Wujda zwrócił się z pytaniem czy gmina może od TBS – u 

wyegzekwować inne zagospodarowanie tego placu np. zakazać tam handlu. 
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Z-ca Burmistrza – Pani D. Bekier poinformowała, że poprzednio Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej też wynajmował ten plac. W zasadzie od tej pory nic się 

nie zmieniło. 

Ponadto Pani Burmistrz poinformowała, że przeprowadzi rozmowę na ten temat 

z Prezesem TBS-u, ale trzeba mieć świadomość, że tam są zawarte umowy na czas 

określony. Ta sprawa zostanie poruszona na najbliższym posiedzeniu Rady 

Nadzorczej. Stanowisko w tej sprawie zostanie przedstawione Radnym i handlowcom 

z terenu Mieroszowa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Ryszard Gubernat poinformował, 

że dopilnuje aby odpowiedź w tej sprawie dotarła do handlowców. 

 

Radna – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że mieszkańcy ul. Wojska 

Polskiego zainterweniowali w sprawie rozpadającego się muru przy rzece. Ponadto od 

ul. Szpitalnej do początku ul. Mickiewicza ( czerwone bloki ) nie działa oświetlenie 

uliczne. 

 

Radna – Pani Justyna Pichowicz poinformowała, że jeden z mieszkańców 

Sokołowska złożył w ubiegłym roku wniosek o wycinkę drzewa, które zagraża 

zabudowaniom. W związku z tym Radna zwróciła się z pytaniem czy zostało wydane 

pozwolenie na wycinkę. 

Ponadto poinformowała, że asfalt położony przy cerkwi w Sokołowsku jest 

wypłukiwany przez wodę. Zwróciła się z prośbą o uporządkowanie placu przy 

przystanku autobusowym w Sokołowsku oraz zwróciła się z pytaniem kiedy zostaną 

naprawione chodniki wzdłuż potoku Sokołowiec . 

 

Radna – Pani Maria Chmielnicka zwróciła się z prośbą o zainteresowanie się 

stanem technicznym budynku przy ul. Nad Potokiem. 

 

Radna – Pani Dorota Nagórna zwróciła się z pytaniem czy jest możliwość 

uzupełnienia oświetlenia ulicznego na ul. Sportowej. 
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Radna – Pani Justyna Pichowicz zwróciła się z pytaniem czy jest możliwość 

zamontowania oświetlenia ulicznego przy ul. Unisłwawskiej w Sokołowsku. 

 

Radna – Pani Dorota Nagórna poinformowała, że w Nowym Siodle piasek pozostały 

po zimowym utrzymaniu dróg nie został wywieziony tylko zepchnięty do rowu. 

 

Pani Dorota Błażejowska poinformował, że źle są posprzątane chodniki przy 

ul. Mickiewicza w stronę do ul. Szpitalnej. 

 

Radny – Pani Mieczysław Wujda zwrócił się z prośbą o wystąpienie do PKP 

o wydzierżawienie słupów tak, żeby gmina mogła umieścić na nich oświetlenie 

uliczne. 

 

Radny Pan Ryszard Sierakowski zwrócił się z pytaniem kiedy planowany jest 

remont ul. Strzelców. 

 

Radny – Pan Mieczysław Wujda zauważył, że przy ul. Armii Krajowej rosną stare 

drzewa. W związku z tym zwrócił się z prośbą o rozważenie nasadzenia młodych 

drzew i sukcesywne wycinanie tych starych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z prośbą 

o zamontowanie w Golińsku tablicy informacyjnej, że na skrzyżowaniu w prawo są 

numery budynków należące również do miejscowości Golińsk. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił  10 min. przerwy. 

 

Ad.8.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wprowadzenia 

zmiany do uchwały budżetowej Gminy Mieroszów na 2011r. omówiła Skarbnik 

Gminy – Pani Iwona  Wojciechowska – Zatorska informując, że w związku  

z otrzymanym pismem od Wojewody Dolnośląskiego o przyznaniu nam dotacji  



 8 

w kwocie 1.027.700 zł  ( na zadanie Przebudowa drogi gminnej ul. Strzelców 

w Mieroszowie oraz remont drogi powiatowej nr 3399 D na odcinku ul. Hożej i części 

ul. Kwiatowej w Mieroszowie), która wskazana została przez dotującego na § 6330 

natomiast w budżecie środki ujęto na  §  6298 zaistniała konieczność przesunięcia 

środków. Kwota pozostała na to zadanie w wys. 480.600 zł została zdjęta z §  6298 

i ujęta w § 6290 ponieważ zadanie realizowane będzie bez udziału środków z UE.  

Zmiany po stronie wydatków kwota 4.000 zł dotyczą zabezpieczenia środków nie 

ujętych pierwotnie w budżecie na 2011r. na realizację zadania pn. upowszechnianie 

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych Gminy 

Mieroszów, które zostanie wyłonione w drodze konkursu.  W związku z tym ulegnie 

zmianie załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Mieroszów na 2011r. 

Nr VI/20/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 28 stycznia 2011r.  

Zgodnie z otrzymanym pismem z Regionalnej Izby Obrachunkowej znak. WIAS – 

WB - 0105 – 7/11 dokonano korekty i doprowadzono do spójności zapisów 

załącznika. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2011r. 

z danymi dotyczącymi przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do Uchwały 

Rady Miejskiej w Mieroszowie Nr VI/19/11 z dnia 28 stycznia 2011r. w sprawie WPF 

Gminy Mieroszów na lata 2011 – 2024. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy po stronie dochodów i wydatków pomiędzy działami oraz załączników  

do Uchwały Budżetowej na 2011r. co jest wyłączną kompetencją organu stanowiącego 

tak więc podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że 

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym 

punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały 

i poddał go pod głosowanie informując jednocześnie, że głosowanie zgodnie 

z obowiązującym Statutem odbędzie się w sposób jawny imienny. 

 

Uchwała Nr XI/32/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 31 marca 2011r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały budżetowej Gminy Mieroszów na 

2011r. została podjęta 15 głosami „za”( jednogłośnie ). 

 

Za podjęciem powyższej uchwały głosowali Radni : Pani Dorota Błażejowska, Pan 

Piotr Brzęcki, Pani Maria Chmielnicka, Pan Robert Gałązka, Pan Ryszard Gubernat, 

Pan Marcin Komorowski, Pani Agnieszka Kozłowska, Pani Agnieszka Mądrzak - 

Wendycz, Pan Henryk Mizera, Pani Dorota Nagórna, Pani Justyna Pichowicz, Pan 

Ryszard Sierakowski, Pan Michał Sowa, Pani Katarzyna Ubik, Pan Mieczysław 

Wujda. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów na lata 2011 – 2024. 

omówiła Skarbnik  Gminy – Pani Iwona Wojciechowska – Zatorska informując, 

że w związku z otrzymanym z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

stwierdzonych rozbieżności pomiędzy danymi dotyczącymi przedsięwzięć 

wykazanych w załączniku nr 2 do Uchwały Nr VI/19/11 z dnia 28 stycznia 2011r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów na lata 

2011-2024, a danymi wykazanymi w załączniku nr 11 do uchwały budżetowej Gminy 

Mieroszów na 2011r. pn. „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji  

w 2011r” dokonano stosownej korekty doprowadzając do zgodności okresów 

realizacji i nakładów finansowych zadań przedstawionych w w/w uchwałach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest 

uzasadnione. 



 10 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, 

że omawiany projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Ogólnej i został 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym 

punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard 

Gubernat odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  

 

Uchwała Nr XI/33/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 31 marca 2011r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów na lata 

2011 – 2024 została podjęta 15 głosami „za”. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.10.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie Statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie omówiła Z-ca Burmistrza – Pani 

Dorota Bekier informując, że w związku z  kolejnymi istotnymi zmianami ustaw 

na podstawie których Ośrodek realizuje swoje zadania  i wynikających z tego zmianą 

zadań dla Ośrodka Pomocy Społecznej oraz dodanie nowych zadań znacznie 

rozszerzających zakres działania i zadania Ośrodka wynika konieczność uchwalenia 

nowego Statutu  dla Ośrodka. 

        Od czasu uchwalenia poprzedniego Statutu w 2008r. w latach 2009 i 2010  

nastąpiły kolejne istotne zmiany znacznie rozszerzające zakres zadań i obowiązków 

nałożonych do wykonania przez Ośrodek związanych bądź to z kolejnymi zmianami 

ustawowymi w zakresie pomocy społecznej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz  zostały  przekazane Ośrodkowi do realizacji dotyczące przyznawania i wypłaty  
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pomocy materialnej dla uczniów związane z prowadzeniem lokalnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie i zespołów interdyscyplinarnych oraz 

prowadzeniem i  koordynacją działania świetlicy środowiskowej w tym zapewnienie 

środków na wynagrodzenie zatrudnionych pracowników i właściwych warunków 

realizacji powyższego zadania bądź z potrzebami wynikającymi z rozeznanych 

potrzeb środowiska lokalnego.  

        W związku  z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne  

i  powoduje utratę mocy Uchwały Nr XXVIII/118/08 Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 29.09.2008 r. w  sprawie  określenia Statutu Ośrodka pomocy Społecznej  

w Mieroszowie. 

       Podjęcie uchwały nie będzie skutkowało zwiększeniem budżetu na utrzymanie 

Ośrodka  w 2011 rok w zakresie zadań własnych. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, 

że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany 

pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym 

punkcie. 

 

W dyskusji głos zabrali : 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki przypomniał, że Komisja Ogólna zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały pozytywnie ale bez schematu organizacyjnego OPS gdzie 

zakłada się wzrost zatrudnienia.  

Zdaniem Radnego – Pana Brzęckiego Ośrodek Pomocy Społecznej w związku  

z planowanym zwiększeniem zatrudnienia powinien ubiegać się o zwiększenie dotacji  

z budżetu państwa. 

 

Kierownik O środka Pomocy Społecznej – Pani Elżbieta Buziewicz poinformowała,  

że Urząd Wojewódzki zmniejszył dotacje bo zadania zlecone zostały przypisane 
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gminie. Dojdą również inne zadania wynikające z ustaw należące do zadań własnych 

gminy. Natomiast schemat organizacyjny jest częścią Regulaminu organizacyjnego  

i o jego treści  decyduje Burmistrz. 

 

Radna – Pani Dorota Błażejowska zauważyła, że do OPS-u cały czas dokłada się 

zadań na przykład stypendia, a powinny one być realizowane w ramach Zespołu 

Obsługi Szkół albo Referatu Rozwoju Promocji i Oświaty . 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki zauważył, że w Ośrodku Pomocy Społecznej nie 

powinno się zwiększać etatów, a dodatkowe zadania przypisane gminie powinny być 

realizowane w ramach istniejących referatów. 

 

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier poinformowała, że o tym gdzie zostaną 

przydzielone dodatkowe zadania decyduje Burmistrz . W Ośrodku Pomocy Społecznej 

znajdują się wszystkie zadania związane z pomocą socjalną. Tam też jest pełna wiedza 

na temat czy ta pomoc się należy. 

Ponadto Pani Burmistrz poinformowała, że wyprawki dla uczniów pozostały 

w referacie Rozwoju Promocji i Oświaty. Inaczej wygląda sprawa przyznawania 

stypendiów. To było dublowanie dokumentów. 

 

Radny – Pan Marcin Komorowski zauważył, że jeżeli są przeniesione zadania 

do OPS-u to należało również przenieść pracownika . 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki zauważył, że niedawno była omawiana analiza Ośrodka 

Pomocy Społecznej i wynikało z niej między innymi, że ilość wydawanych decyzji 

przez pracowników jest mniejsza a ilość pracowników wzrosła. Wzrosło również 

utrzymanie Ośrodka. 

 

Pani Kierownik OPS przypomniała również, że przy omawianiu funkcjonowania 

Ośrodka OPS w Mieroszowie był porównywany z innymi ośrodkami funkcjonującymi 

w ościennych gminach zwłaszcza pod względem ilości zatrudnionych pracowników, 
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a nie pod względem ilości realizowanych zadań. Tych zadań w ostatnich latach 

przybyło. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem 

czy ewentualne zatrudnienie następnych pracowników w OPS będzie konsultowane 

z Radą. 

 

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier poinformowała, że żeby zatrudnić kolejnych 

pracowników, trzeba uchwałą wprowadzić zmiany do budżetu gminy a to może zrobić 

tylko Rada. 

 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XI/34/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie, z dnia 31 marca 2011r.  

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie została podjęta 15 

głosami „za”( jednogłośnie). 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie przyjęcia  

do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016 dla Gminy 

Mieroszów omówiła Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier  informując, że ustawa 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 

180, poz. 1493 z późn. zm.) w art.6 zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

uplasowała jako własne Gminy realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Jednym z obowiązków Gminy jest opracowanie i realizacja gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Tym 

samym zasadnym staje się przyjęcie niniejszego programu w formie Uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, 

że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały 

i poddał go pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XI/35/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie, z dnia 31 marca 2011r.  

w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016 dla Gminy 

Mieroszów została podjęta 15 głosami „za” ( jednogłośnie ). 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

 

Ad.12.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie trybu i sposobu 

powołania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania omówiła Z-ca Burmistrza 

Mieroszowa – Pani Dorota Bekier informując, że z dniem 1 sierpnia 2010r. weszła 

w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U. Nr 180 

poz.1493 z póź. zm.), która nakłada na gminy m in. obowiązek tworzenia zespołów 

interdyscyplinarnych Art.9a ust.15 w/w ustawy stanowi, że Rada Gminy uchwałą 

winna określić tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, 

że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został 

zaopiniowany pozytywnie. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym 

punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Uchwała Nr XI/36/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 31 marca 2011r. 

w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania została 

podjęta 15 głosami „za” ( jednogłośnie). 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu. 

 

Ad.13.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie  w sprawie sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

omówiła Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier informując, że Wojewoda 

Dolnośląski Rozstrzygnięciem Nadzorczym NK-N.4131.4.2011.SS1 z dnia 2 lutego 

2011 roku na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym ( tekst jedn.  Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) stwierdził nieważność uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie 

Nr IV/10/10 z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji z powodu naruszenia art. 88 ust. 1 Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku ( Dz. U. Nr 78, poz. 483  

z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( tekst. jedn. 

Dz.U. z 2010 roku Nr 17, poz. 95). 
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Wobec powyższego przedkładam projekt uchwały uwzględniający rozstrzygnięcie 

nadzorcze – uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia                 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, 

że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym 

punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Uchwała Nr XI/37/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie, z dnia 31 marca 2011r. 

w sprawie sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji została podjęta 15 głosami „za” ( jednogłośnie). 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu. 

 

Ad.14.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mieroszów na 2012 rok środków 

stanowiących fundusz sołecki omówiła Z-ca Burmistrza Mieroszowa – Pani 

Dorota Bekier informując, że zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 

roku o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz.420), Rada rozstrzyga o wyodrębnieniu 

w budżecie gminy na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując 

stosowną uchwałę w której wyraża zgodę lub nie wyraża zgody na wyodrębnienie 

funduszu w roku budżetowym. 
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            Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym w ramach Gmin 

możliwe jest tworzenie jednostek pomocniczych. Sołectwa co do zasady są jednym  

z najmniejszych jednostek pomocniczych o najsilniejszych więzach łączących  

mieszkańców. Uwzględniając istotną rolę społeczności wsi w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb społecznych, zasadnym wydaje się zapewnienie przyznania 

określonych środków finansowych na ten cel. Tym samym uchwała ta da duży bodziec 

prorozwojowy terenów wiejskich. 

            Z przedstawionych względów zasadne jest przyjęcie przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, 

że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym 

punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Uchwała Nr XI/38/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie, z dnia 31 marca 2011r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mieroszów na 2012 

rok środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta 15 głosami „za”  

( jednogłośnie ). 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do tego protokołu. 

 

Ad.15.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie powołania 

Komisji problemowej ds. oświaty na terenie gminy Mieroszów omówił 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat informując, że zgodnie 
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z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( Dz.U. 

z 2001r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 3 pkt. 1 Statutu Gminy 

Mieroszów, Rada Miejska w czasie trwania kadencji może powołać komisje 

problemowe, które zajmą się rozwiązaniem określonych problemów ustalając jej skład 

i zakres działania. 

 Zadaniem Komisji jest wypracowanie propozycji reorganizacji placówek 

oświatowych na terenie gminy Mieroszów w celu wygenerowania  środków 

na budowę nowej szkoły.  

Powyższy projekt uchwały został przygotowany na wniosek Komisji Ogólnej.  

W związku z tym zasadne jest podjęcie powyższej uchwały. 

 

Następnie  Przewodniczący Komisji Ogólnej otworzył dyskusje w tym punkcie. 

 

W dyskusji brali udział :  

 

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier zauważyła, że zakres prac Komisji powinien 

być bardziej doprecyzowany. Poza tym Komisja powinna określić czas działania. Jeśli 

chodzi o Regulamin to należałoby zmienić zapis dotyczący prowadzenia konsultacji 

ponieważ prowadzenie konsultacji społecznych należy do kompetencji organu 

wykonawczego. To zdanie powinno brzmieć: „wypracowanie propozycji do 

przeprowadzenia konsultacji”. 

 

Radna – Pani Justyna Pichowicz zaproponowała, żeby w § 7 wprowadzić zapis : 

” Komisję powołuje się na czas określony do 30 września 2011r.”. 

 

Radna – Pani Maria Chmielnicka zauważyła, że Komisja jest powołana w celu 

umożliwienia wybudowania nowej szkoły. Komisja ma  również na celu 

przedstawienie możliwości zaoszczędzenia środków w celu wybudowania nowej 

szkoły i ułatwienia podjęcia decyzji o reorganizacji placówek oświatowych  na terenie 

gminy. 
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Radna – Pani Dorota Błażejowska złożyła wniosek o przygotowanie przez służby 

podległe Burmistrzowi materiału na temat różnych wariantów reorganizacji placówek 

oświatowych na terenie gminy do końca maja 2011. 

 

Wniosek został przyjęty 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującymi się”. 

 

Zaproponowany skład Komisji problemowej ds. oświaty na terenie gminy : 

1. Radny – Pan Ryszard Gubernat  

2. Radny – Pan Ryszard Sierakowski  

3. Radny – Pan Marcin Komorowski  

4. Radny – Pan Piotr Brzęcki  

5. Radna  - Pani Justyna Pichowicz 

Wszystkie w/w osoby wyraziły zgodę na udział w pracach Komisji. 

 

Uchwała Nr XI/39/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie, z dnia 31 marca 2011r. w sprawie 

powołania Komisji problemowej ds. oświaty na terenie gminy Mieroszów wraz  

z zaproponowanym składem osobowym została podjęta 15 głosami „za”( jednogłośnie ).  

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do tego protokołu. 

 

Ad.16.Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki poinformował, że otrzymał odpowiedzi na zapytanie 

zadane na poprzedniej sesji. 

 

Ad.17.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych. 
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W związku z informacją Radnej  – Pani Doroty Błażejowskiej, że mieszkańcy 

ul. Wojska Polskiego interweniowali w sprawie rozpadającego się muru przy rzece, 

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier  poinformowała, że ta sprawa wymaga wizji 

w terenie ponieważ trzeba stwierdzić kto powinien zająć się naprawą tej części muru. 

 

Na pytanie Radnej – Pani Justyny Pichowicz  czy zostało wydane pozwolenie  

na wycinkę drzewa o którą wnioskował mieszkaniec Sokołowska odpowiedzi udzieliła 

Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier informując, że najpierw musi sprawdzić 

do kogo wpłynął wniosek, bo możliwe, że został skierowany do Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej.  

Jeśli chodzi o asfalt położony przy cerkwi w Sokołowsku który  jest wypłukiwany 

przez wodę Pani Burmistrz poinformowała, że to wymaga  sprawdzenia w obecności 

wykonawcy. 

Na pytanie  kiedy zostaną naprawione chodniki wzdłuż potoku Sokołowiec 

Z-ca Burmistrza odpowiedziała, że obecnie są tam prowadzone prace remontowe. Po 

ich zakończeniu chodnik zostanie naprawiony. 

 

Na prośbę Radnej – Pani Marii Chmielnickiej  o zainteresowanie się stanem 

technicznym budynku przy ul. Nad Potokiem, Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier 

poinformowała, że jest już określony zakres prac remontowych. W najbliższym czasie 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przystąpi do prac remontowych. 

 

Na pytanie Radnej – Pani Justyny Pichowicz czy gmina posiada program 

o usuwaniu azbestu odpowiedzi udzieliła Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier 

informując, że gmina posiada taki program. Jest on niezbędny do pozyskania środków 

na ten cel. Fundusz Ochrony Środowiska określił, że można składać wnioski 

o dofinansowanie usuwania azbestu ale brakuje jeszcze szczegółów w jaki sposób te 

środki przekazać osobom fizycznym. Poza tym gmina nie zabezpieczyła w tym roku 

budżetowym środków na ten cel. W związku z tym może zgłosić tylko, że ten problem 

występuje na terenie gminy. 
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Na pytanie Radnej – Pani Doroty Nagórnej czy jest możliwość uzupełnienia 

oświetlenia ulicznego na ul. Sportowej odpowiedzi udzieliła Z-ca Burmistrza – Pani 

Dorota Bekier informując, że to oświetlenie jest zaplanowane w tym roku  

do realizacji. 

 

Na pytanie Radnej - Pani Justyny Pichowicz która zwróciła się z pytanie czy jest 

możliwość zamontowania oświetlenia ulicznego przy ul. Unisławskiej w Sokołowsku 

odpowiedzi udzieliła Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier informując, że realizacja 

tego oświetlenia jest wydatkiem inwestycyjnym, który trzeba wcześniej zaplanować. 

Obecnie gmina nie posiada środków finansowych na realizację tej inwestycji i nie jest 

ona zaplanowana w budżecie. 

 

W związku z informacją Radnej – Pani Doroty Nagórnej i Radnej Pani Doroty 

Błażejowskiej w sprawie źle  posprzątanych dróg i chodników po zimie  na terenie 

gminy Z-ca Burmistrza Mieroszowa zauważyła, że jest to zadanie realizowane przez 

zarządców dróg. 

 

W związku z prośbą Radnego – Pana Mieczysława Wujdy o wystąpienie do PKP  

o wydzierżawienie słupów, tak żeby gmina mogła umieścić na nich oświetlenie 

uliczne Z-ca Burmistrza Mieroszowa – Pani D. Bekier poinformowała, że w tej 

sprawie była prowadzona korespondencja, ale ze strony PKP brak jest zgody i  woli do 

współpracy w tym temacie  

 

Na pytanie Radnego -  Pana Ryszarda Sierakowskiego kiedy planowany jest remont 

ul. Strzelców odpowiedzi  udzieliła Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier informując, 

że w tym roku przy ul. Strzelców planowane jest wykonanie  kanalizacji deszczowej. 

 

 

W związku z prośbą Przewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Ryszarda 

Gubernata o zamontowanie w Golińsku tablicy informacyjnej, informującej iż na 

skrzyżowaniu w prawo są numery budynków należące również do miejscowości 
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Golińsk Z-ca Burmistrza wyjaśniła, że planowane jest umieszczenie tabliczek 

informacyjnych z numerami mieszczącymi się przy danej drodze gminnej, również 

w Golińsku. 

 

Na pytanie Radnej – Pani Agnieszki Kozłowskiej kiedy zostanie wyremontowana 

droga dojazdowa do Szkoły Podstawowej w Kowalowej od strony ul. Leśnej, 

odpowiedzi udzieliła Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier informując, 

że w najbliższym czasie będzie przeprowadzony remont cząstkowy tej drogi. 

 

Ad.18.Wolne wnioski, informacje, apele. 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem czy został już zatrudniony 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mieroszowie. 

 

W odpowiedzi Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier poinformowała, że została 

zatrudniona osoba na stanowisku Kierownika ZGKiM i obejmie obowiązki z dniem 26 

kwietnia tego roku. 

 

Ad.19.Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan 

Ryszard Gubernat zamknął  XI sesję Rady Miejskiej w Mieroszowie.  

 

 

Protokołowała : 

A. Podgórska  


